
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 71 del  26/06/2021

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO GESTIONE DRASSO PARK

L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di  giugno alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  



 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che  con  DGC  n.  151  del  31.10.2020  l’Amministrazione  Comunale  ha  concesso 
all'Associazione Porto  In Rete,  l’area  denominata “Drasso Park”  sita  in  Porto  Mantovano (MN) 
Piazza del Donatore n. 1, per lo svolgimento di attività di coesione sociale rivolte alla comunità 
portuense, fino al 30.06.2021;

RILEVATO che,  l’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  ha  fortemente  condizionato  lo 
svolgimento degli  originari  progetti  di  coesione sociale  programmati  dall'Associazione Porto In 
Rete;

VISTA la  richiesta  di  proroga  in  gestione  dell’area  denominata  “Drasso  Park”,  presentata 
dall’Associazione Porto In Rete acquisita al protocollo Ente scrivente al n.13402/2021, finalizzata alla 
realizzazione  di  progetti  di  coesione  sociale  a  favore  della  cittadinanza,  stante  il  graduale 
allentamento delle misure restrittive di cui all’emergenza sanitaria da COVID-19; 

RITENUTO  pertanto di  voler  garantire  la  realizzazione  delle  varie  attività  di  coesione  sociale 
programmate,  concedendo in  uso  all’Associazione  Porto  In  Rete,  dal  01.07.2021  al  31.12.2022, 
l’area denominata “Drasso Park” sita in Porto Mantovano (MN) Piazza del Donatore n.1 e meglio 
identificata negli allegati A), B) e C);

VISTO l’allegato schema di convenzione;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

DI CONCEDERE, per le motivazioni indicate in premessa, la proroga della gestione dell’area del 
“Drasso Park” sita in Porto Mantovano (MN) Piazza del Donatore n. 1, all’Associazione Porto In 
Rete,  per  la  realizzazione di  progetti  di  coesione sociale  a  favore della  comunità  portuense,  dal 
01.07.2021 al 31.12.2022; 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

DI  DEMANDARE tutti  gli  atti  conseguenti  al  presente  atto  deliberativo  al  Funzionario 
Responsabile del Settore Attività Culturali.



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale

MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


